



Koszalin, 24.05.2022 r..

Błażej Papiernik
Radny Rady Miejskiej w Koszalinie

Prezydent
Miasta Koszalina
Piotr Jedliński

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana z zapytaniem dotyczącym funkcjonowania targowiska przy ul. Władysława IV.

W ostatnim czasie za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Osiedla Tysiąclecia dotarły do mnie informacje związane z możliwymi nieprawidłowościami przy pobieraniu opłat za możliwość prowadzenia działalności handlowej na terenie targowiska przy ul. Władysława IV. Dotyczą one głównie nieregularności pobierania opłat przez inkasenta oraz zróżnicowania stawek, które wpłacają inkasentowi sprzedający. Ponadto, w ostatnim czasie odbyła się kontrola na targowisku przeprowadzona m.in. przez strażnika miejskiego, która wykazała, że niektórzy handlujący nie posiadali dowodu wpłaty opłaty za możliwość handlowania na targowisku. W niektórych przypadkach sprzedający mówili nawet, że nie pokażą strażnikowi dowodu wpłaty opłaty wobec inkasenta, ponieważ nie jest on osobą uprawnioną do kontrolowania takich opłat. W związku z tym, kieruję do Pana następujące zapytania:

1. Kto jest uprawniony do kontrolowania handlujących na targowisku pod kątem wpłacenia przez nich opłaty inkasentowi? Jakim podmiotom i organom handlujący może okazać dowód wpłaty za możliwość prowadzenia działalności handlowej na targowisku?

2. Od czego zależna jest stawka, którą ponoszą handlujący na targowisku przy ul. Władysława IV? Czy stawka różnicuje się w zależności od miejsca, które zajmują handlujący? Proszę o podział stawek od najniższej do najwyższej wraz ze wskazaniem, z czego wynika taka a nie inna stawka.

3. Jak z miastem rozlicza się inkasent pobierający opłatę od handlowców na targowisku przy ul. Władysława IV? Proszę o wskazanie kwot, które miasto Koszalin zyskało z tytułu pobrania opłat od handlujących na targowisku przy ul. Władysława IV od 2014 r. do dziś;

4. Jakie opłaty ponoszą dzierżawcy tzw. budek na targowisku przy ul. Władysława IV, jeśli w danym dniu nie prowadzą w niej handlu? Czy wnoszona jest przez nich jakakolwiek opłata z tytułu dzierżawy budki? Jeśli tak, to ile ona wynosi i jak często jest opłacana?

5. Czy inkasent gromadzi informacje, ilu handlujących prowadzi na targowisku przy ul. Władysława IV działalność w danym dniu i jakie wynikają z tego wpływy dzienne do miasta z tytułu opłat za prowadzenie działalności handlowej?

Z góry dziękuję za odpowiedź na powyższe pytania.

z wyrazami szacunku

Błażej Papiernik
Radny Rady Miejskiej w Koszalinie